INDICAÇÃO Nº 181/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção, tapagem de buraco e troca de tampa de bueiro situado
na Rua Maestro Avelino Alvim Pinto, no Bairro Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção, tapagem de buraco e troca de tampa de bueiro situado na Rua
Maestro Avelino Alvim Pinto, na altura do número 28, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato que a via mencionada apresenta muitos buracos e
ondulações, que causam transtornos aos usuários.

De se mencionar que tal problema representa grande risco de acidentes, além de dificultar
o tráfego local. Ademais, na citada via existe um bueiro com a tampa danificada, o que
representa um perigo em potencial para pedestres e veículos.

Assim, visando garantir maior bem-estar e segurança à população local, solicito a realização
dos serviços solicitados.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 11 de junho de 2024.

INDICAÇÃO Nº 181/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador